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زنبیل
پیش فروش بلیت قطارهای نوروزی

ایسنا| معاون مسافری شرکت راه آهن از آغاز 
پیش‌فروش بلیت قطارهای مسافری نوروزی از ۱۶ بهمن 
بدون ‏افزایش قیمت خبر داد‎.‎‏ میرحسن موسوی در 
نشست خبری تشریح پیش فروش بلیت سفرهای ریلی 
نوروزی ‏گفت: »پیش فروش بلیت قطارهای نوروزی 
از ۱۶ بهمن ماه آغاز می‌شود، ولی کاربران می‌توانند از 
امروز، ‏یکشنبه )روز گذشته( با مراجعه به سایت راه آهن، 
ساعت و روز دقیق حرکت قطارها و رتبه‌بندی آنها شامل 
قطارهای دو تا ‏پنج ستاره را ملاحظه کنند. امسال برای 
نخستین بار قطارهای مسافری رتبه‌بندی شده‌اند و درجه 
هر قطار بر ‏روی بلیت درج خواهد شد. ستاره ودرجه هر 
قطار در قیمت بلیت تأثیر دارد اما در نوروز ۹۸ افزایش 
قیمت ‏نسبت به نوروز ۹۷ نخواهیم داشت.امسال کلیه 
نمازخانه‌ها و سرویس‌های بهداشتی ایستگاه‌های راه آهن 
‏برای مسافران بهسازی شده‌اند، همچنین زیرگذرهای 
ویژه تردد مسافران از سکوها به خطوط برای سوار و 
‏پیاده شدن قطار و استفاده از سرویس‌های بهداشتی یا 

نمازخانه‌ها به پله برقی مجهز شده‌اند.«‏

‏ عرضه برنج تایلندی برای تنظیم بازار

ایلنا| معاون وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به تنظیم 
بازار شب عید گفت:  »ما در حوزه شکر، برنج و روغن 
‏مشکلی در تأمین نداریم و ماهیانه ‌20هزار تن برنج در 
 ‎قالب تنظیم بازار عرضه می‌کنیم که برنج تایلندی ‏درجه
A ‎با قیمت 5900 تومان و درجه‎ B ‎با قیمت 4600 
تومان به بازار عرضه کرده‌ایم‎.‎‏«یزدان سیف، در ‏این باره 
ادامه داد: »برنج تا پایان ماه رمضان توزیع خواهد شد و 
حداقل ماهی ‌20هزار تن در فروشگاه‌های ‏تنظیم بازار 
خواهیم داشت. میزان توزیع روغن نباتی هم ‌17درصد 
افزایش داشته است و ما ماهیانه 25 ‏هزار تن روغن خام در 
اختیار کارخانجات قرار می‌دهیم. ماهانه ‌10هزار تن شکر 
در اختیار کارگروه‌های ‏استانی قرار می‌دهیم که تنشی در 
این بازار وجود نداشته باشد، اما بارندگی‌های خوزستان 

باعث شد برداشت ‏نیشکر کمی به تعویق بیفتد.«‏

ایران چک‌های جدید می‌آید

ایسنا| بانک مرکزی از روز گذشته ایران چک‌های 
جدید را توسط بانک‌های عامل توزیع کرد. ‎بانک مرکزی 
به ‏میزان نیاز مبادلات مردم در ایام پایانی‌سال به صورت 
روزانه و تا ٢٩ اسفند ماه اقدام به توزیع ایران چک ‏جدید 
خواهد کرد‎.‎طبق اعلام بانک مرکزی، ایران چک‌های 
فعلی کماکان معتبر است و همچنان در چرخه ‏مبادلات 
باقی خواهند ماند‎.‎همچنین ایران‌چک‌های جدید با 

‎.‎شاخصه‌های نوین امنیتی عرضه خواهد شد

کاهش قیمت تخم‌مرغ ‏

ایلنا| رئیس هیأت‌مدیره اتحادیه مرغ تخم‌گذار استان 
تهران گفت: »جوجه‌ریزی در بین مرغداران بسیار کاهش 
‏پیدا کرده و قیمت آن هم بسیار کاهش یافته است.« ناصر 
نبی‌پور درخصوص وضع تخم‌مرغ و قیمت این ‏محصول 
در بازار گفت:  »میانگین قیمت تخم‌مرغ در کشور هر کیلو 
6500 تا 6600 تومان است که نسبت ‏به دوماه قبل حدود 
‌2هزار تومان کاهش داشته، اما در این چند هفته قیمت 
آن ثابت مانده است‎.‎هر شانه ‏تخم‌مرغ دو کیلوگرمی هم 
در عمده فروشی‌ها حدود ‌13هزار تا ‌14هزار تومان است 
که در خرده‌فروشی‌ها ‏تا ‌15هزار تومان قیمت‌گذاری شده 
است‎.‎‏ میزان تولید تخم‌مرغ در کشور به نسبت ماه‌های 
قبل بسیار بهتر ‏شده اما همچنان مشکل نهاده‌‌های دامی و 
انتقال این نهاده‌ها به مرغداری‌ها را داریم که قیمت آن هم 

بسیار ‏افزایش یافته است‎.‎‏«‏

شهروند| »10 ساله بازنشسته شوید« احتمالا این 
جمله را در ایستگاه‌های مترو، پیامک‌های تبلیغاتی، 
کانال‌های تلگرامی و فضای مجازی دیده‌اید. حالا بسیاری 
از شرکت‌های بیمه‌ای به اقشار مختلف وعده می‌دهند 
که با پرداخت مبلغی جزیی، ‌10سال بعد می‌توانند حقوق 
بازنشستگی 5 تا ‌7میلیون تومانی دریافت کنند. این ایده 
شرکت‌های بیمه‌ای گرچه مورد استقبال بسیاری از مردم و 
به‌ویژه زنان خانه‌دار قرار گرفته است، اما حقوق‌های ‌10سال 
بعد آنچنان هم که فکر می‌کنید بالا نیست و اگر بخواهیم 
روند رشد دستمزد ایرانی‌ها را در یک دوره 10ساله در نظر 
بگیریم، متوجه می‌شویم که ارزش حقوق‌های 5 تا ‌7میلیون 
تومانی در یک دهه بعد چیزی حدود یک‌میلیون تومان در 

ماه است. 
ماجرای بازنشستگی 10 ساله چیست؟

»بعد از ‌10سال بازنشسته شوید، کافی است تا عدد 7 را 
به شماره 44....... ارسال کنید.« دو ساعت از ارسال پیامک 
نمی‌گذرد که یکی از کارشناسان شرکت‌های بیمه‌ای در 
غرب تهران با شما تماس می‌گیرد و سعی می‌کند با دادن 
اعداد جذاب شما را نسبت به سرمایه‌گذاری در این شرکت 
بیمه‌ای قانع کند. »اگر ‌10سال ماهانه ‌500هزار تومان 
پرداخت کنید، بعد از ‌10سال می‌توانید با حقوق ‌5میلیون 
تومانی بازنشسته شوید و اگر فوت کنید، با این میزان 
سرمایه‌گذاری به وراث شما ‌150میلیون تومان سرمایه 
فوت داده می‌شود. البته اگر بخواهید  حق بیمه خود را یکجا 
دریافت کنید چیزی حدود 200 میلیون تومان  بعد ار 10 

سال دست  شما را خواهد گرفت.«  
آن‌گونه که این نماینده توضیح می‌دهد، در صورت خرید 
بیمه عمر نه از پرداخت مالیات خبری هست و نه انحصار 
ورثه. در این حالت در صورتی که شما پیش از اتمام مدت 
قرارداد فوت کنید، به وراث شما حداقل ‌25میلیون تومان 
سرمایه فوت داده می‌شود، البته   این رقم متناسب با رقم 
سرمایه‌گذاری شما و تاییدیه سلامت  قابل افزایش تا سقف 

‌500میلیون تومان است. 
این عدد و رقم‌ها تنها برای این شرکت بیمه‌ای نیست و 
بقیه شرکت‌ها هم اعداد و ارقامی که با شما طی می‌کنند، در 

همین حد و حدود است. 
واقعا این پول‌های قلمبه را پرداخت می‌کنند؟

با این حساب شما با ماهی ‌500هزار تومان در ماه سالانه 
‌6میلیون تومان و در 10سال، ‌60میلیون تومان پرداخت 
می‌کنید. نماینده بیمه به شما می‌گوید که با پرداخت 
‌60میلیون تومان در صورت فوت‌تان ‌150میلیون تومان 
می‌گیرید و این عددها در همان نگاه اول بسیار وسوسه‌کننده 
به نظر می‌رسد، اما نکته اینجاست که ارزش ‌120میلیون 
تومانی که خانواده شما در ‌10سال بعد خواهند گرفت، 
چیزی حدود ‌24میلیون تومان است و ارزش حقوقی 
7-5میلیون تومانی که در 10سال آینده خواهید گرفت، 

چیزی حدود یک‌میلیون تومان است. 
برای این‌که این موضوع را متوجه شوید، کافی است چند 
حساب‌وکتاب ساده کنید. حداقل دستمزد کارگران در 
‌سال87 حدود ‌220هزار تومان و در ‌سال 97، یک‌میلیون 
و ‌114هزار تومان تعیین شده، با این شرایط در یک بازه 
10 ساله ارزش حداقل حقوق حدود 5 برابر شده است، به 
این ترتیب اگر بخواهیم ارزش حقوق ‌5میلیون تومانی 
بازنشستگی 10ساله را در نظر بگیریم، چیزی معادل 
یک‌میلیون تومان خواهد بود و این موضوع درباره ارزش 

میزان پولی که به وراث شما می‌دهند، نیز صدق می‌کند. 

نکته دیگری که درباره این‌گونه بیمه‌ها لازم است بدانید 
این‌که بیمه نامه‌های عمر هیچ‌گونه محدودیت سنی ندارند 
و از بدو تولد قابل اجرا هستند.  البته اگر  در بیمه  عمر 
سرمایه‌گذاری کرده‌اید  و خواهان دریافت مستمری هستید، 
باید صبر کنید تا سن‌تان به ‌50سال برسد، اما اگر می‌خواهید 
پول‌تان را بعدا یکجا بگیرید و قید مستمری ماهانه را بزنید، باز 
هم این امکان وجود دارد و آنها همان مبلغی را که قرار است به 

ورثه‌تان بدهند، به خودتان می‌دهند.
کدام بیمه حقوق بیشتری پرداخت می‌کند؟

شرکت‌های بیمه‌ای برای محاسبه حقوق بازنشستگی 
و البته سرمایه‌ای که به ورثه‌تان 
می‌دهند، رقم سود مشخصی دارند. 
سود سالانه قطعی این شرکت‌ها بین 
18 تا ‌21درصد است. بیمه ایران که  
تنها بیمه دولتی ایران است، درحال 
حاضر به سرمایه‌گذاران خود سود 
قطعی ‌18درصد را پرداخت می‌کند، 
اما این رقم در بیمه سامان حدود  21 
درصد، پاسارگاد 20 درصد، پارسیان 
و کارآفرین   ‌19درصد است. البته 
میزان سود دریافتی سرمایه‌گذاران 

بیمه عمر  سال‌های پیش به‌مراتب بیشتر بود، اما بعد از 
کاهش نرخ سود بانکی در‌ سال گذشته، شرکت‌های بیمه‌ هم 
موظف به کاهش نرخ سود خود شدند. در بیمه ایران پس  از 
پایان ‌سال دوم، امکان گرفتن وام با سود 4درصد، تا ‌90درصد 
ارزش بازخریدیِ بیمه نامه وجود دارد، اما در دیگر بیمه‌ها این 

امکان بعد از ‌سال اول برای سرمایه‌گذار فراهم می‌شود. 
وقتی تأمین ‌اجتماعی هست، چرا عمر؟

بسیاری از مردم باور دارند تا سازمان تأمین اجتماعی و 
خدمات درمانی و صندوق‌های بازنشستگی هست، چرا بیمه 
عمر؟ وجود این نوع بیمه‌ها خوب است ولی تورم و مشکلات 
مالی و اقتصادی روی این سازمان‌ها نیز تأثیر منفی گذاشته 

است و بازنشسته‌شدن با تأمین اجتماعی آنقدرها هم به‌صرفه 
نیست، زیرا آنها حق بیمه‌ای که به‌صورت تعرفه آزاد دریافت 
می‌کنند، تفاوت خیلی زیادی با بیمه‌های عمر ندارد و از آن 
سمت سال‌های زیادتری طول می‌کشد تا شما را بازنشسته 

کنند. 
بر اساس قانون تأمین اجتماعی، فرد باید به مدت 
‌30سال حق بیمه خود را پرداخت کند تا بعد بتواند از 
حقوق بازنشستگی خود استفاده کند. در حال حاضر، 
کسانی که به‌صورت خویش‌فرما حق بیمه خود را پرداخت 
می‌کنند، ماهانه چیزی حدود ‌350هزار تومان حق بیمه 
پرداخت می‌کنند تا بتوانند در زمان 
بازنشستگی حداقل حقوق را که 
امروز یک‌میلیون و ‌100هزار تومان 
است، دریافت کنند. محمدی که حق 
بیمه خود را به‌صورت خویش‌فرما 
پرداخت می‌کند، در این‌باره به 
»شهروند« می‌گوید: »برای این‌که 
یک حقوق دو‌میلیون و ‌300هزار 
تومانی در زمان بازنشستگی دریافت 
کنم، امسال ماهانه نزدیک به 
‌700هزار تومان حق بیمه پرداخت 
می‌کنم. این مبلغ خیلی سنگینی در مقایسه با حق بیمه‌های 

عمر است.«  
اگر شرکت‌های بیمه ورشکسته شدند، چه؟!

از عوامل دیگری که باعث می‌شود رشدِ فروش بیمه 
عمر کُند شود، عدم اطمینان مردم به شرکت‌های بیمه 
است و سوال بیشتر افراد این است که اگر سال‌ها پول خود 
را در شرکت‌های بیمه سرمایه‌گذاری کنیم و شرکت 
ورشکست شد، چه کنیم؟ اصلا آیا تضمینی وجود دارد که 
پول و سرمایه‌مان به ما بازگردد؟ یا این‌که شرکت‌های بیمه 
می‌توانند به تعهدات خود در آینده عمل کنند؟ تمامی 
سوالات منطقی است، اما باید بگوییم که نگرانی بابت 

این مسائل بی‌مورد است، چراکه ‌۵۰درصد حق بیمه‌های 
اشخاص، به‌حساب بیمه مرکزی واریز می‌شود و بیمه 
مرکزی در هر شرایطی حتی ورشکستگی شرکت بیمه، 
مبلغ سرمایه‌گذاری و سود تضمینی را به افراد می‌دهد؛ پس 
دیگر جای نگرانی از اطمینان و تضمین بیمه‌های عمر وجود 
ندارد. در مورد توانایی عمل به تعهدات هم باید بگوییم، بیمه 
مرکزی هر سال یکسری معیار برای امتیازدهی شرکت‌های 
بیمه منتشر می‌کند که با چک‌کردن آنها، به‌راحتی می‌توانید 
تصمیم بگیرید؛ مثلا اگر توانگری شرکت بیمه در چند ‌سال 
گذشته بالای ۱۰۰ بود، می‌تواند از پس تعهداتش بربیاید. 
تمامی اطلاعات مربوط به بیمه عمر شرکت‌های مختلف، در 
سایت‌های اینترنتی موجود است؛ می‌توانید برای مقایسه این 
اطلاعات و خرید بیمه‌نامه عمر به سایت اینترنتی شرکت‌های 

بیمه مراجعه کنید.
چه تعداد سرمایه‌گذار بیمه عمر داریم 

دی‌ماه پارسال  بود که همتی، رئیس سابق بیمه 
مرکزی   تعداد بیمه‌گذاران عمر را حدود ‌۱۴میلیون و 
‌۲۰۰هزار نفر در کشور اعلام کرد. آن‌گونه که این مقام 
مسئول اعلام کرده، در حال حاضر تنها ‌۱۸درصد مردم 
ایران بیمه عمر دارند و سهم بیمه‌های زندگی در صنعت 
بیمه کشور ‌۱۳,۴درصد است. »این نسبت در دنیا ۵۵ تا 
‌۶۰درصد و در مناطق اطراف ایران حدود ‌۲۵درصد است 
که اینها نشانه وجود پتانسیل بالا برای رشد بیمه‌های 
عمر است.« به گفته  او، بسیاری از کسانی که بیمه عمر 
خریداری می‌کنند در سال‌های بعدی حق بیمه خود 
را افزایش می‌دهند تا از تسهیلات و مزایای بیشتری 
برخوردار شوند و این پدیده در حال حاضر، خود عاملی 
فزاینده برای رشد بیمه‌های عمر است. گرایش بیشتر 
مردم به بیمه‌های عمر موجب شد که سهم نمایندگان 
فعال در این حوزه از ‌16درصد در‌ سال 90 به حدود 
‌25درصد در پارسال برسد. جالب است که بدانید ۵ واحد 

از این افزایش، مربوط به ‌سال ۹۵ و ۹۶ است.

گزارش »شهروند« درباره ماجرای تبلیغات وسوسه‌کننده مترویی، پیامکی و بیلبوردی

بازنشستگی 10 ساله با چشم‌بندی بیمه‌های عمر!

10
با شرکتی که آشغال گوشت بسته‌بندی می‌فروخت، برخورد شد. علی‌صفر ماکنعلی، معاون سازمان دخل و خرج

دامپزشکی به ایسنا اعلام کرد که »به دلیل عدم رعایت ضوابط بهداشتی با عرضه‌کننده ضایعات گوشت 
گوسفندی که تصاویر آن در فضای مجازی منتشر شده بود، برخورد کردیم، اما اگر مشکل بهداشت آن 

برطرف شود و متقاضی برای آن وجود داشته باشد، عرضه این نوع گوشت مشکلی ندارد.«
گفتنی است چند روزی است که تصاویری از بسته‌بندی استخوان گوشت گوسفندی تحت عنوان 
»ضایعات گوسفندی« توسط یکی از فروشگاه‌های زنجیره‌ای ارومیه به قیمت کیلویی ‌۱۲هزار تومان در 

فضای مجازی منتشر شده است. 

برخورد با 
فروشنده 
آشغال گوشت

شروع صفحه‌آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر‌دبیردبیر سرویسصفحه‌ آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه‌آرایی
16 / 00

شروع صفحه‌آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه‌آرایی:  ؟؟ / ؟؟

بستن کمربند می‌تواند خطر 
مرگ و میر را در سرنشینان 
 ۷۵ تا   ۲۵ عقب،  صندلی 

کاهش دهد. درصد 

بانک رفاه با هدف تسهیل ارائه خدمات به مستمری بگیران و بازنشستگان سازمان تأمین اجتماعی، امکان دریافت فیش حقوقی این طیف از مشتریان را از پایانه های خودپرداز بانک 
فراهم کرد. به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، مستمری بگیران و بازنشستگان سازمان تأمین اجتماعی می توانند با وارد کردن کارت بانک رفاه خود بر روی خودپردازهای این 
بانک، از منوی سایر خدمات، فیش حقوقی بازنشستگان را انتخاب و پس از وارد کردن 4 رقم سال و 2 رقم ماه، فیش حقوقی خود را دریافت کنند. گفتنی است برای دریافت فیش حقوقی 
داشتن همراه کارت بانک رفاه ضروری است و در حال حاضر تنها اطلاعات حقوق شهریور ماه به عنوان پایلوت اجرای طرح از سازمان تأمین اجتماعی دریافت و بارگذاری شده است و به 

مجرد وصول اطلاعات فیش حقوقی دیگر ماه های سال، قابل دریافت از خودپردازهای بانک رفاه خواهد بود.

خبرخوش بانک رفاه برای مستمری بگیران و بازنشستگان تأمین اجتماعی
ویژه

ساری –  علی جعفری گرجی| مدیرعامل شرکت گاز مازندران از بهره برداری 22 پروژه گازرسانی با اعتباری بالغ بر 836 میلیارد ریال در دهه فجر امسال خبر داد. به گزارش روابط عمومی 
شرکت گاز مازندران، »جعفر احمدپور« گفت: »در چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب، 22 پروژه در قالب گازرسانی به 103 روستای مازندران مجموعاً 968 کیلومتر شبکه‌گذاری انجام شده 
و یک‌هزار و 553 علمک روی شبکه گازدار نصب گردید که با گازدار شدن این روستاها و انجام فرایند اشتراک پذیری، 5 هزار و 604 خانوار روستایی از نعمت گاز طبیعی بهره مند خواهند 
شد.« مدیرعامل شرکت گاز مازندران، خاطرنشان کرد: »این پروژه‌های گازرسانی در ایام دهه فجر امسال در 4 روستا در بخش‌های مرکزی شهرستان رامسر، 5 روستا در بخش بندپی شرقی 
شهرستان بابل، 2 روستا در بخش لاریجان شهرستان آمل، 3 روستا در شهرستان نور، 5 روستا در بخش مرزن آباد شهرستان چالوس، 32 روستا در بخش هزارجریب شهرستان نکاء، یک 

روستا در بخش مرکزی شهرستان سوادکوه، 11 روستا در بخش خرم آباد شهرستان تنکابن و 40 روستا در بخش دودانگه و چهاردانگه شهرستان ساری به بهره برداری خواهد رسید.«

مدیرعامل شرکت گاز مازندران خبر داد:
بهره برداری از 22 پروژه گازرسانی با بهره مندی بیش از 5 هزار خانوار روستایی مازندران

استان

اگر ‌10سال ماهانه ‌500هزار تومان 
پرداخت کنید، بعد از ‌10سال 

می‌توانید با حقوق ‌5میلیون تومانی 
بازنشسته شوید و اگر فوت کنید، با 
این میزان سرمایه‌گذاری به وراث 

شما ‌150میلیون تومان سرمایه فوت 
داده می‌شود


